
výroční 
zpráva

 

Na Burince 356
342 01 Sušice

web: www.vydristopa.cz
FB: facebook.com/VydriStopa

 
Město Sušice

Město Kašperské Hory
Město Hartmanice

Obec Hlavňovice
Haas Fertigbau s.r.o.

Mas Pošumaví z.s.
Prusa Research a.s.

Jan Kaplan
MUDr Ladislav Jon

CERTICON
Aster Pharma s.r.o.

Fixnet
Maxent

 
 

Vedoucí střediska:  Čeněk Šebesta
Zástupce vedoucího střediska: Petra Divišová – Pídý
Hospodář střediska: Monika Balašová – Cvrček
Organizační zpravodaj: Petr Matějka – Doctor
Předseda revizní komise: Jaroslav Marek  - Stopař

VÝNOSY                               865 505,-- Kč
NÁKLADY                            766 165,02 Kč
Výsledek hospodaření:   99 339,98 Kč

Junák - český skaut
Středisko Vydří stopa 

Sušice, z.s.

SÍDLO

Děkujeme:

HOSPODAŘENÍ JEDNOTKY:

Sušice únor 2023
Petra Divišová - Pídý

Úvodní slovo

POČTY ČLENŮ STŘEDISKA 
2021

VEDENÍ STŘEDISKA

12
2

KONTAKT
IČ: 62630270

Junák - český skaut,
Středisko Vydří stopa Sušice, z.s.

DO 18 LET      170 členů
NAD 18 LET      66 členů
CELKEM          236 členů

2022
2022

DO 18 LET      188 členů
NAD 18 LET      70 členů
CELKEM          258 členů

Pomoc - to je to, co naše skautské středisko charakterizuje v roce
2022. Zapojili jsme se do tříkrálové sbírky. Pomáhali jsme při
humanitární pomoci Ukrajině, pořádali jsme sbírky na několika
místech, do několika oddílů začali přicházet ukrajinské děti. V
dubnu jsme pomáhali panu Klímovi na Zvíkově se sběrem
kamene. Na svátek sv. Jiří byla sloužena mše svatá v klášterním
kostele v Sušici. Na mši dorazilo 35 skautů v kroji a další příznivci 
z řad rodičů a skautů.  V červnu proběhla brigáda na tábořišti na
Dolním Volešku. Od jara probíhala příprava letních táborů.
Všechny tábory proběhly v letošním roce bez velkých komplikací,
díky snaze mnoha desítek lidí z našich oddílů i pomoci rodičů.
Průběžně probíhaly opravy našich budov. Díky dotacím a
sponzorským darům mohlo dojít k nákupu nového vybavení v
řádu desítek tisíc korun. Naše středisko v roce 2022 na základě
spolupráce s firmou Prusa Research a.s. obdrželo zdarma 3D
tiskárnu a od firmy CERTICON notebooky. Členové našich oddílů
přes letní období zajišťovali přístupnost poutního areálu na
Andělíčku. Na podzim středisko uspořádalo čekatelské zkoušky
ČEZKO.  V prosinci se celé středisko sešlo na náměstí v Sušici na
akci Skauti pod lípou - připravili jsme pro příchozí několik
zastavení, kde si mohli zájemci z řad rodičů našich dětí a široké
veřejnosti vyzkoušet skautské dovednosti a seznámit se s naší
činností. Přivezli jsme do našeho regionu Betlémské světlo. Díky
všem dárcům za velkorysou podporu v roce 2022.  Děkujeme
všem za přízeň.                         Čeněk Šebesta - vedoucí střediska

 
               



1. ODDÍL SKAUTEK  DUHA

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Eva Zýbková - Včelka
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Petr Havlíček – Peťa 

Tábor „Survivor"
horní Volešek
tábořící oddíl:  Vládci vzduchu
Vedoucí tábora:  Martin Bauer - Ostříž

Tábor „Duha -  zachránce pohádek“
horní Volešek
tábořící oddíl: Duha
Vedoucí tábora: Jana Koppová 

Tábor „Drakobijce - moje cesta“
dolní Volešek
tábořící oddíly: Studánka, Atawa
Vedoucí tábora:  Jan Švehla

Tábor „Cesta kolem světa“
Maleč
tábořící oddíl: Medvědi
Vedoucí tábora: Zdeněk Kůs - Ohnivec

Tábor „Staré pověsti české“
dolní Volešek
tábořící oddíly: Gabrety, Pidilidi
Vedoucí tábora: Petra Divišová - Pídý

Tábor "Století skautingu"
Dřešínek u Vacova
tábořící oddíl: Poutníci
Vedoucí tábora: 
 Eva Zýbková - Včelka/Petr Havlíček - Peťa

Na táborech jsme v roce 2022 strávili 
2326 dnů a tábořilo celkem 203 osob  z
toho 137 dětí (v předchozím roce to bylo
celkem  2449 dnů a 191 osob /139 dětí).

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Zdeněk Kůs – Ohnivec
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Helena Tomášková – Hela

Kašperskohorský koedukovaný oddíl všech 
věkových kategorií se soustředí hlavně na 
tzv. woodcraft - odkaz amerického  E.T. 
Seetona, spolupracuje s Dětským
domovem K. Hory, podporuje turistiku v 
mikroregionu, spolupracuje  mezinárodně. VEDOUCÍ ODDÍLU:

Petra Divišová – Pídý
ZÁSTUPCE VEDOUCÍ: 
Marie Antošová - Koule 

Hartmanický oddíl je pro všechny věkové
kategorie, děvčata i kluky.
Pravidelně pomáhá šířit Betlémské světlo,
spolupracuje s Charitou Sušice, ČT déčko,
uklízí Šumavu, pomáhá ve své obci,  zapo-
juje se do akce skautský dobrý skutek, po-
řádá kulinářské schůzky. Je synonymem
pro sousloví "rodinný skauting"

Hlavňovický koedukovaný oddíl tvoří
několik družin pro různé věkové
kategorie. Oddíl pořádá sportovní akti-
vity (Biatlon, Sjezd Zámyšle). Opakovaně
boduje ve  skautských závodech .
Pomáhají ve své obci šířit Betlémské
světlo. 

2. ODDÍL SKAUTŮ VLÁDCI VZDUCHU

3. ROJ SVĚTLUŠEK STUDÁNKA

4. SMEČKA VLČAT  ATAWA

1. KOEDUKOVANÝ ODDÍL  MEDVĚDI

1. KOEDUKOVANÝ ODDÍL  GABRETY

1. KOEDUKOVANÝ ODDÍL  POUTNÍCI

8. ODDÍL  OS
Současní i bývalí skautští vedoucí a
činovníci vytvořili oldskautský oddíl. 
Věrni svému středisku pomáhají s
organizací střediskových akcí a aktivit a
vzdělávacích kurzů pro skauty a skautky 
z celé republiky.

9. ODDÍL  BENJAMÍNKŮ PIDILIDI

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Petra Divišová – Pídý
ZÁSTUPCE VEDOUCÍ:
Václav Diviš - Kvikček

Sušická děvčata ve věku od 13 do 18 let, 
které  krom pravidelných schůzek  pomá- 
hají šířit Betlémské světlo. Schůzky mají v 
pátek od 18 hod.

Parta kluků ze Sušice od 13 do 18 let, 
které žene adrenalin, zábava, nové 
zážitky, dobrodružství v přírodě. Tradiční 
jsou pro ně družiny Orlů, Sokolů a 
Jestřábů. Pomáhají šířit Betlémské světlo.

Sušický  oddíl  děvčat 1. stupně ZŠ.
Pomáhají s Tříkrálovou sbírkou. 
Plní odborky. Mají rády přespávání v
klubovnách. Schůzky mají v pátek od 16h.

Klučičí oddíl pro věkovou kategorii 1. stup-
ně ZŠ, křesťansky zaměřen. Pravidelné
schůzky mají kluci v pátek od 16 do 18 h
 v Sušici. Má silnou členskou základnu. Plní
odborky, společné  akce tráví se světluškami.

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Jana Koppová
ZÁSTUPCE VEDOUCÍ:
Kristýna Prančlová

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Martin Bauer – Ostříž
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Karel Bauer – Kaštan

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Lucie Švehlová - Dáreček
ZÁSTUPCE VEDOUCÍ:
Markéta Kirchnerová - Markýza

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Jan Švehla  /od září 2022/
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Čeněk Šebesta  /od září 2022/

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Petr Matějka – Doctor
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Zdeněk Prančl – Wabigoon 

Nejmladší oddíl sdružuje nejmenší leč
nepřehlédnutelnou skupinku skautské
drobotiny tzv. benjamínků. Je určen pro
děti od 3 do 6 let. Hravou a zábavnou
formou ve svém programu vede první
krůčky dětí skautským životem. Schůzky
jsou ve čtvrtek od 16 do 17h.

naše oddíly tábory 2022

3 4 11



Oddíl nejmladších dětí,
takzvaných benjamínků,
čítá poměrně početnou členskou základnu dětí ve
věku už od 3 do 6 let a podle toho to tak na schůzkách
vypadá. Rádi si hrajeme, dovádíme, poznáváme svět.
Nejlepší jsou schůzky, kdy nám naše vedoucí připraví
dobordružnou stopovačku se spoustou úkolů na
trase.

9. ODDÍL  
BENJAMÍNKŮ 

Základna našeho střediska uprostřed šumavských
hraničních hvozdů poskytuje ubytování skautům,
skautkám, ale i členům jiných dětských organizací.
 V provozu je celoročně. Celková  kapacita je 43 osob.
Její poloha ji předurčuje pro všechny aktivity v pří-
rodě.  V roce 2022 bylo na Svárožné celkem rušno.
Základnu navštívilo přes 20 oddílů skautů ze širo-
kého okolí. Užili si zde správnou šumavskou divočinu.
Podařilo se vybílit kuchyň, zlepšit vybavení kuchyně,
nakoupit nové matrace, opravit plynové spotřebiče,
posílit solární systém. 

                                                                   Nedílnou součástí 
                                                                   sušického střediska
                                                                   je skupina zralejších
                                                                   skautských vedou-                                                 
                                                                   cích  tzv. oldskautů. 
                                                                   Pozor nezaměnit za
přezrálé!                                                       
V roce 2022 úspěšně naplánoval klub OS a zrealizoval
čekatelské zkoušky  nazvané "ČEZKO".
I  nadále trvá aktivní  zapojení oddílu oldskautů do                                    
organizační struktury střediska a pomoc s údržbou a
provozem našich základen. 

akce střediska
8. ODDÍL  

os
klub os

 PIDILIDI
terénní hry

a stopovačky

svárožná

základna našeho střediska 

   10 5 6

ve fotografiích

Užíváme si schůzky v
klubovně, ale nejvíc
času trávíme stejně
venku. Pozorováním
brouků, ptáčků a
celkově přírody, hra-
ním si a aktivitami s
různými přírodninami
poznáváme svět
zblízka!

betlémské světlo

setkání s rodiči

pomoc ukrajině

táboryoslavy osvobození

akce oddílů
 1. ODDÍL SKAUTEK 

DUHA
výprava do
hlavního města

Nejzajímavější výprava 
roku 2022 pro nás byla 
výprava do pražských 
Bohnic. Jely jsme v hojném počtu, jelikož výlet do
Prahy si žádná z nás nechtěla nechat ujít. V Boh-
nicích jsme bydlely v nově postavených, moderních
klubovnách. Páteční večer se nesl v duchu desko-
vých her a her po klubovnách. Naším hlavním cílem
výpravy byla lasergame, kde jsme měly možnost si
po týmech zahrát několik různých hracích módů a
užít si tak nezapomenutelnou zábavu a adrenalin v
prostorách herny.  Zbytek výpravy jsme strávily
hrami po Praze a užíváním si atmosféry hlavního
města. 

skauti pod lípoumikulášská



1. KOEDUKOVANÝ 
ODDÍL

  GABRETY

medvědi

3. ROJ SVĚTLUŠEK 

STUDÁNKA

atawa

úklid Šumavy

První říjnový víkend
jsme strávili na zá-
kladně Svárožné. Čekal 
nás půldenní pochod skrz rozmanitou přírodu
pohraničí a cestu si zpříjemňovali několika hrami,
povídáním a pro většinu hlavně touženým jídlem.
Délka trasy čítala něco okolo 14 km a 650 metrů
převýšení. Odpoledne, po příchodu na základnu,
většina chvíli odpočívala. Následoval přesun, k již
rozdělanému ohni a připravenými buřty. Potom
jsme hráli hry a vyvíjeli aktivity využívající
především naprosté tmy. V příjemné, unavené
atmosféře večerky jsme si popřáli dobrou noc a šli
spát. Druhý den po kratším dopoledním programu a
obědě jsme vyrazili zase zpátky do Sušice.

                                                             O víkendu 28. a 29.  
                                                             května 2022 proběhla 
                                                             naše první oddílová
výprava na Svárožnou. Odvezla nás tam kolona
rodičů, proběhlo ubytování a příprava na pěší část.
Hlavním cílem byla pěší výprava na Čertovo a Černé
jezero, následoval návrat přes sjezdovku Špičák zpět
na základnu. Celá cesta nám zabrala cca 20km. Po
zaslouženém odpočinku a večeři čekala skautky a
skauty pátrací hra po historii pohraničí a večerní
bojovka na téma překročení hranic. Výprava to byla
vážně dobrodružná a poznávací. 

                                                             Rok 2022 byl u ve zna-
                                                           mení řady družinových 
                                                         výprav, účastí obou
šestek v krajském kole Závodu vlčat a světlušek. Celý
oddíl byl po dlouhé době na podzim na Svárožné, kde
jsme měli slavnostní slibový oheň, výpravy a soutěž
ve vaření. Veškeré naše aktivity však vrcholí táborem
a puťáky. Letos byly poprvé tábory dva, opět poblíž
Dřešína. Jeden byl pro skauty a skautky 14 denní a
druhý kratší pro vlčata a světlušky.  Skauti a mladší
roveři byli také na lodích na Lužnici a naopak starší
roveři a rangers vyrazili na kolech do Znojma.  Náš
oddíl se opět rozrostl a to především díky skupince
Benjamínků. A tak jsme mohli oslavit na sklonku léta
10. výročí Junáka v Hlavňovicích v plné síle více jak 60
členů.

V sobotu 19. listopadu se 
vydala vlčata z oddílu 
Atawa na podzimní výpravu
za sv. Vintířem. Vzhledem k nepříznivému počasí
vyrazila autobusem v 7.45 na Dobrou Vodu polovina
oddílu. V kostele jsme si poslechli vyprávění o
historii místa. Na trase pochodu připravil Damián
několik zastavení s ukrytými úkoly, kde kluci získali
informace o sv. Vintíři, patronu Šumavy. Cesta byla
mrazivá, ale kluci si ji krátili nekončící koulovačkou.
V ruinách kaple sv. Anny jsme si rozdělali oheň a
opekli buřty. Někteří mladší kluci, byli řádně
unavení a promrzlí. Když jsme se rozešli směrem k
domovu, opět všichni ožili a spustili novou
sněhovou palbu, převážně po nás vedoucích. Na
sušické náměstí jsme došli po 6 hodinách putování
a 26.000 ušlých kroků.

Výprava na
svárožnou

4. SMEČKA VLČAT  

výprava na
svárožnou 

VLÁDCI 
VZDUCHU 

2. ODDÍL SKAUTŮ 

1. KOEDUKOVANÝ
ODDÍL

poutníci
celoroční
shrnutí

Výprava za
svatým

Vintířem

7 8 9

1. KOEDUKOVANÝ
ODDÍL

Výprava na
HOřejší těšov

                                                          V pátek 14. 10.  2022                       
                                                         jsme dojely autobusem
ze Sušice do Jiřičné a odtud pokračovaly pěšky po
silnici přes Vlastějov. Za Vlastějovem jsme se
zastavily, nasvačily jsme se a odpočinuly si. Pak jsme
prošli přes Dolejší Těšov a za tmy jsme došly do
myslivecké chaty v Hořejším Těšově. Tam jsme měly
večeři, pak jsme si zahrály pár her a šly jsme spát.
Ráno jsme se nasnídaly, uklidili jsme po sobě,
zahrály jsme si na schovku. Po deváté hodině jsme
vyrazily na cestu, ta vedla přes Chlum, Krušec a na
Stráži jsme měly svačinu. Po svačině jsme šly lesní
cestou na Páteček a přes Santos ke klubovnám. Tam
naše výprava skončila.

Tradiční akci našeho 
oddílu jsme tentokrát 
naplánovali na trase 
Železná Ruda - Černé 
jezero - Čertovo jezero -
Svárožná /a ti otrlejší si dali hřebenovku z Velkého
Ostrého na Svaroh/. Nebe bylo zahalené šedivými
podzimními mraky a situace na radaru pro nás
nevypadala příznivě. Stručně řečeno mrholilo, místy
i lilo a to celý den. Ale jsme skauti a nepřízeň počasí
nás neodradila. Cestou jsme sbírali odpadky, hráli
různé pochodové hry a klábosili. Celý pochod rychle
ubíhal, pytle se plnily odpadem a počet ušlých kroků
rapidně rostl. Na Svárožné nás pak čekala brigáda
(mytí oken). Druhý den, když jsme se vraceli, bylo tak
nádherně, že nás mrzelo, že to nevyšlo i předchozí
den...bývali bychom se lépe rozhlédli z hřebenovky!


